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Bepflanzungsvorschläge

Anlage eines geschlossenen Gehölzbestandes,

Anpflanzung von einheimischen, standortgerechten

Bäumen und Sträuchern (Schwarzer Holunder,

Weißdorn, Schneeball, Pfaffenhütchen, Haselnuss,

Feldahorn, Spitzahorn, Vogelkirsche, Hainbuche)

Anpflanzung von Einzelbäumen (Winterlinde,

Spitzahorn, Vogelkirsche)

Anlage von Strauchbeständen (lockere

Strauchpflanzung, Schwarzer Holunder, Weißdorn,

Schneeball, Pfaffenhütchen, Haselnuss, Hundsrose)
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HN1

HN1

HN1

HN1

HN1

HM5

HM5

B

D

3

3x Berg-Ahorn

Ø 15-20

Spitz-Ahorn

Ø 20

HM5

3x Berg-Ahorn

Ø 20

Berg-Ahorn

Ø 15

Walnuss

Ø 30

2x Berg-Ahorn

Ø 15-30

2x Kirschbaum

Ø 15

8x Feld-Ahorn

Ø 15

2x

Spitz-Ahorn

Ø 20

2x Kirschbaum

Ø 20

VB0

Berg-Ahorn

Espe

Flieder

Baumweide

Walnussjungwuchs

Salweide

HM5

H

M

5

HM5

H

M

5

HM5

Fichte

Espe

Birke

Sträucher

VA0

VA0

VA0

VA0

BF3

BF3

BF3

BF3

VA0

Anlage eines geschlossenen Gehölzbestandes

Anlage von Strauchbeständen

H

M

8

V

B

0

V 1

Vermeidungsmaßnahme für Vögel:

Gehölzfällungen sind im Winter außerhalb der

Vogelbrutzeit durchzuführen (d.h. keine Fällung zwischen

dem 1. März und dem 30. September gemäß § 39

BNatSchG).

V 2

Vermeidungsmaßnahme für Vögel:

der Abbruch der vorhandenen Gebäude ist außerhalb der

Vogelbrutzeit durchzuführen (d.h. kein Abbruch zwischen

dem 1. März und dem 30. September)

V 3

Vermeidungsmaßnahme für Vögel:

Anbringen/Aufhängen von 10 künstlichen

Nisthilfen/Nistkästen (Halbhöhle z.B. für

Hausrotschwanz)
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Legende

Bestand / Biotoptypen

Kleingehölze

BF3

Einzelbäume mit Artname und Stammdurchmesser in cm

BD3 Gehölzstreifen

Weitere Anthropogen bedingte Biotope

VA0

versiegelte Flächen
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VB0

teilversiegelte Flächen
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Gehölzpflanzung


